
JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE MARÇO DE 202332

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
N.º 02/2023.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edi-
tal de Pregão Presencial para a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de saúde na 
área da psiquiatria para a realização de atendimentos de 
pacientes da Unidade Básica de Saúde Sadi Ottobelli, do 
Município Vista Alegre/RS, às 09:00 horas do dia 5 de 
Abril de 2023. O edital encontra-se disponível no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, 
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 
23 de Março de 2023. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
DE VICENTE DUTRA - RS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

O Poder Legislativo de Vicente Dutra-RS, torna público, 
que foi dispensada licitação para a locação de imóvel a 
ser utilizado para sede do Poder Legislativo Municipal de 
acordo com o artigo 24, X, da Lei 8.666/93, conforme 
processo de dispensa de licitação 1/2023.

Vicente Dutra, 22 de março de 2023.
VILSON STEFFEN

Presidente da Câmara.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 003/2023

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLA-
NALTO/RS, no uso de suas atribuições, visando à con-
tratação de pessoal, em número de 03 (três) vagas para 
o cargo de PSICÓLOGO(A), por prazo determinado para 
desempenhar funções junto às Secretarias Municipais 
da Saúde, e em razão de excepcional interesse públi-
co, comunica que no período de 29 a 31  de março de 
2023 das 07h45min às  11h30min e  das 13h às 17h, 
procederá na realização das inscrições para o Processo 
Seletivo Simplifi cado 003/2023, amparado em excep-
cional interesse público devidamente reconhecido por 
intermédio da Lei Municipal n° 4280/2023 de  17 de 
março de 2023, com fulcro no art. 37, IX, da Constitui-
ção da República, torna pública a realização de Proces-
so Seletivo Simplifi cado  que será regido pelas normas 
estabelecidas neste Edital que encontra-se publicado  
no mural da prefeitura  na Rua Humberto de Campos, 
732, Planalto RS. Planalto 23 de março de 2023.  CRIS-
TIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA             

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
N.º 06/2023

OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
horas de serviços de maquinas com combustível 
e operador para atender demanda no Município de 
Jaboticaba/RS., em consonância com a Lei Munici-
pal N.º 4.213/2018. LOCAL: Sala de Licitações Pref. 
Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 
111, Centro. DATA: 06 de Abril de 2023. HORAS: 
13:30hs. Cópias do Edital e informações pelo Fone 
(55) 3743-1122 em horários de expediente ou atra-
vés do site www.jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/
RS., 23 de Março de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 02/2023. Tipo: Menor preço por 
Item. OBJETO:  Contratação de Empresa para forne-
cimento de Equipamentos Agrícolas para o Município 
de Rodeio Bonito - RS com recursos do Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural 
e o Município para atender a demanda de apoio ao 
Desenvolvimento da Agricultura Familiar, conforme 
Processo Nº 22/15000001009-2. Apresentação das 
prostas até dia 05/04/2023 as 08h: 29m, através 
do site www.portaldecompraspubicas.com.br início 
da etapa de lances dia 05/04/2023 as 08h:30m. 
Informações e cópias do Edital na AV. do Comér-
cio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone 
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 23 de março de 2023
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Presencial nº 06/2023: Abertura: 06/04/2023, 
às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de 
Sementes de Aveia Preta. O edital poderá ser obtido pelo 
site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, 
ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, 
RS, 23/03/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 004/2023

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLA-
NALTO/RS, no uso de suas atribuições, visando à con-
tratação de pessoal, em número de 06 (seis) vagas e 08 
(oito) cadastros reserva. Sendo, 01  vaga e 01 cadastro 
reserva  de Auxiliar em Saúde Bucal, 01  vaga e 01 ca-
dastro reserva  de Técnico em Informática, 01  vaga e 
01 cadastro reserva  de servente, 03  vagas e 05 cadas-
tro reserva  de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, por 
prazo determinado para desempenhar funções junto às 
Secretarias Municipais da Saúde, Assistência Social,  
Educação e Cultura, e na área da Informática e em ra-
zão de excepcional interesse público, comunica que no 
período de 29 a 31  de março de 2023 das 07h45min 
às  11h30min e  das 13h às 17h, procederá na realiza-
ção das inscrições para o Processo Seletivo Simplifi cado 
004/2023, amparado em excepcional interesse público 
devidamente reconhecido por intermédio da Lei Munici-
pal n° 4288/2023 de  22 de março de 2023, com fulcro 
no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública 
a realização de Processo Seletivo Simplifi cado  que será 
regido pelas normas estabelecidas neste Edital que en-
contra-se publicado  no mural da prefeitura  na Rua Hum-
berto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 23 de março 
de 2023.  CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO
Termo de Colaboração nº 01/2023
Contratado:  ADEHASC – Associação para o Desenvolvi-
mento Sustentável de Santa Catarina
Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 
OBJETO: Implementação e desenvolvimento da Lei nº 
13.456/2017 – REURB, visando o correto e sustentável 
desenvolvimento das cidades.
VIGÊNCIA: 17/03/2023 a 16/03/2025.


